
26. dubna 2024
O2 universum

84. klinická konference RÚ, Praha

Pořadatel:
Česká revmatologická 
společnost ČLS JEP, 
organizační složka ČLS JEP 
Revmatologický ústav

Organizátor:
Congress Prague s.r.o.

c



Česká revmatologická společnost 
ČLS JEP – organizační složka ČLS JEP si 
Vás dovoluje pozvat na 84. KLINICKOU 
KONFERENCI RÚ PRAHA 2024, která se 
bude konat dne 26. dubna 2024 
v O2 Universum, Praha 9. Odborný 
program 84. klinické konference 
je připravován ve spolupráci 
s Revmatologickým ústavem, Praha, 
a je zveřejněn na 
webových stránkách organizátora 
www.congressprague.cz.

congressprague.cz

ODBORNÝ PROGRAM

Téma: Regimen contra reumata

Moderátoři: prof. MUDr. Ladislav Šenolt, Ph.D.,
         prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc.

9:00-10:00 Slavnostní zahájení konference 

Dna - novější pohledy na diagnostiku  20 min. 
  

a terapii dnavé artritidy  
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc. 

Psoriatická artritida, nemoc mnoha tváří 15 min.   
MUDr. Heřman Mann, Ph.D. 

15 min.

15 min. 

Novinky v léčbě PMR a GCA  
prof. MUDr. Ladislav Šenolt, Ph.D.

Pokroky a nové strategie v léčbě  
revmatoidní artritidy  
doc. MUDr. Mária Filková, Ph.D.

11:05-11:30 Přestávka

Pohlavní dimorfismus při   15 min. 
spondyloartritidě: co víme? 
MUDr. Kristýna Bubová, Ph.D.

Osteonekróza: jak nás může překvapit?  15 min.
MUDr. Šárka Forejtová

Hydroxychlorochin: kde je dnes 15 min. 
jeho místo?   
MUDr. Dana Tegzová

c

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského 
předpisu ČLK č. 16. Registrovaní účastníci 84. 
klinické konference RÚ Praha 2024, kteří absolvují 
odborný program, obdrží certifikát se 4 kredity, 
s platností pro EU, na svou elektronickou adresu 
do 14 dnů od skončení akce. Registrovaní 
účastníci obdrží certifikát o účasti na svou 
elektronickou adresu do 14 dnů od skončení akce. 

Očkování v revmatologii:   15 min. 
stále aktuální téma   
prof. MUDr. Michal Tomčík, Ph.D.

Inhibitory kontrolních bodů:   15 min. 
nové výzvy a příležitosti   
prof. MUDr. Jiří Vencovský, DrSc. 

Aktuální postupy v nefarmakologické  15 min. 
léčbě osteoartrózy  
MUDr. Marta Olejárová, CSc.

Současný pohled na NSA 15 min. 
v revmatologii: efektivní a bezpečné využití  
prof. MUDr. Pavel Horák, CSc. 

13:15-13:20  Ukončení konference

13:20-14:20  Společný oběd

CERTIFIKÁTY

10:00-11:05 I. Přednáškový blok

11:30-13:15  II. Přednáškový blok

http://www.congressprague.cz


• účastnickou tašku s kongresovými materiály,
• vstup na odborný program a doprovodnou

výstavu,
• občerstvení s kávou během přestávek odborného

programu,
• kongresový oběd.

congressprague.cz c

ORGANIZACE KONGRESU: 

Organizátor:  
Congress Prague s.r.o.
Na Celné 826/8
150 00 Praha 5
+420 241 445 759
www.congressprague.cz
office@congressprague.cz

Odpovědný zástupce 
za organizační zajištění kongresu:
Petra Skalová
Tel.: +420 774 923 353
e-mail:petra.skalova@congressprague.cz

Koordinátor pro partnery a vystavovatele:
(farmaceutické společnosti): 
Bohumil Sedlák
Tel.: +420 605 781 945
e-mail: exhibitors@congressprague.cz

Koordinátor pro registrace a ubytování:
Silvie Krejsková
Tel.:+420 775 948 924
e-mail: silvie.krejskova@congressprague.cz

Lékař1) 0 Kč 

Reprezentant firmy

Registrační poplatky zahrnují DPH dle platné sazby.

Registrační poplatky

1) Zaregistrovat se na místě bude možné pouze
v případě, že kapacita kongresových prostor
nebude vyčerpána. Při registraci na místě
(v registračním centru kongresu) je k platnému
registračnímu poplatku účtován doplatek
200 Kč.

2) Registrace v kategorii „reprezentant firmy“
je možná výlučně v případě, že se firma účastní
kongresu jako partner nebo vystavovatel,
a to nad rámec přidělených bezplatných
vystavovatelských registrací.

       nad rámec plnění2) 
500 Kč 

KATEGORIE:

Registrace na kongres je možná výlučně 
prostřednictvím on-line formuláře na webových 
stránkách kongresu. Registrace je platná 
okamžikem potvrzení, které obdržíte na svůj email. 
Registrační průkaz je osobní a nepřenosný.

REGISTRAČNÍ POPLATEK ZAHRNUJE:

REGISTRACE:

https://www.congressprague.cz/kongresy/84kkru/registrace/regform.html



